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Skrivelse av Stefan Nilsson (mp) om att hålla fritidsgårdarna öppna under loven

Skolorna slutar om en månad och i samband med det stänger även fritidsgårdarna. Med
sommarlov brukar följa ett ökat antal bränder, särskilt på skolor och förskolor, anlagda av
ungdomar. Bränderna orsakar kostnader för hundratals miljoner kronor varje år.

Det gängse sättet att förhindra bränder och skadegörelse brukar i första hand vara olika
säkerhetsåtgärder, övervakning, brandskydd m.m. Något som prövas i alltför liten omfattning
är förebyggande insatser. En åtgärd som förra året prövades med mycket lyckad effekt är
sommaröppna fritidsgårdar.

Inför 2007 riktade Polisens chefssamråd (samarbete mellan polisen, kommunerna och andra
viktiga aktörer) i polisdistriktet Södertörn, där Huddinge, Botkyrka, Haninge och Nynäshamn
ingår, en vädjan till kommunerna. Chefssamrådet bad om att kommunernas fritidsgårdar
skulle ha öppet så mycket som möjligt under sommarlovet. Resultatet blev att antalet anlagda
bränder i kommunerna minskade med 40 procent jämfört med året innan. Kostnaderna för de
ökade öppettiderna på fritidsgårdarna tjänades in flera gånger om genom minskade kostnader
pga färre bränder.

Man skulle kunna säga att fritidsgårdarna är stängda just när de ungdomar som har störst
behov av dem - de med för lite stöd hemifrån - är lediga. Dessa ungdomar har ofta
skolor/förskolor som samlingspunkt under loven. De har ofta inget särskilt att göra och driver
runt. En del av ungdomarna har allvarliga sociala problem medan andra inte har det.

Fritidsgårdarna behöver vara öppna under loven, framför allt under sommaren men även
andra lov. Denna sommar bör bli den första i en rad med sommaröppna fritidsgårdar. Genom
detta skulle vi kunna spara mycket pengar och samtidigt ge ungdomarna ett mer innehållsrikt
sommarlov.

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att uppmana stadsdelsnämnderna att i största möjliga utsträckning hålla fritidsgårdarna öppna
under sommaren och övriga lov under 2008

att stadsdelsnämnderna i efterskott får ekonomisk kompensation för de extra kostnader som
de öppna fritidsgårdarna medför
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